& Freiwillige Feuerwehr

Friesenheim G
... ein schénes Stiick Baden

Tag Datum Uhrzei Einheit Zusatz oT Thema
Mo 22.01.2024 20:00 Tag Zug Fri Einsatztraining
Mi  21.02.2024 20:00 Tur Gruppe Fri Einsatztraining
Do 22.02.2024 19:30 Alle GF / ZF offen Weiterbildung Gruppen-/ Zugfihrer des Landratsamtes
Mo 04.03.2024 20:00 Zug3 EA Sut  Einsatztraining B3
Fr  08.03.2024 19:30 Alle GF/ ZF Osh Einsatztraining Einsatzstellen- und Fiihrungsorganisation
Do 14.03.2024 20:00 Alle GF/ZF Fri Vorstellung Einsatzfiihrungssoftware MissionBuddies
Sa 16.03.2024 09:00 Alle AGT Neu HeiRausbildung in Neuried (max. 15 Teilnehmer)
Mo 18.03.2024 19:30 AbStuSi EA Hlz  Einsatztraining
Fr  22.03.2024 offen  Alle Eingeteilte offen Einsatzfahrtentraining im LKW-4D-Fahrsimulator (ca. 20 Teilnehmer)
Sa 23.03.2024 offen  Alle Eingeteilte offen Einsatzfahrtentraining im LKW-4D-Fahrsimulator (ca. 20 Teilnehmer)
offen offen offen  Alle Eingeteilte offen Aufbaulehrgang Motorsagefiihrer (Teilnehmerzahl noch offen)
Fr  05.04.2024 20:00 Alle Interess. offen Interne AmeFire Schulung zu Ubungen anlegen, Einsatzberichte u.s.w.
Mo 08.04.2024 19:30 Zug?Z2 EA Hlz  Einsatztraining B3
Do 11.04.2024 20:00 Alle Interess. offen Interne AmeFire Schulung zu Ubungen anlegen, Einsatzberichte u.s.w.
Sa 13.04.2024 09.00 Alle AGT Obw Atemschutztag
Mi  17.04.2024 20:00 Fitrupp Gruppe Fri Einsatztraining
Mi  17.04.2024 20:00 Tag Zug Fri Einsatztraining B3
Fr  19.04.2024 offen  Alle Eingeteilte offen TH Seminar (Ca. 25 Teilnehmer)
Sa 20.04.2024 offen  Alle Eingeteilte offen TH Seminar (Ca. 25 Teilnehmer)
Fr  26.04.2024 offen  Alle Eingeteilte Ofg  Verbandsversammlung in Rammersweier
So 28.04.2024 offen  Alle Alle Lahr Tag der offenen Tire - Wache West in Lahr
Fr  03.05.2024 19:30 Alle Alle Fri Jahreshauptversammlung Feuerwehr Friesenheim in der Sternenberghalle
Mo 06.05.2024 20:00 Zug 3+1 EA Osh Einsatztraining B4
Sa 11.05.2024 offen  Alle Alle Rhe Feuerwehr Leistungsabzeichen in Rheinau
Do 16.05.2024 19:30 Alle Abt. Kdt. offen Abteilungskommandanten Dienstbesprechung
Fr  17.05.2024 19:30 Alle GF/ZF Hlz  Einsatztraining Einsatzstellen- und Fiihrungsorganisation
Sa 18.05.2024 17:30 Tag Zug Fri Einsatztraining
Sa 25.05.2024 18.30 Zug?2 EA Obw Einsatztraining B3
Mo 03.06.2024 20:00 Zug3 EA Osh Einsatztraining B3
Mo 03.06.2024 offen  Alle Eingeteilte Alle Halbjahresprifung Atemschutz
Di  04.06.2024 offen  Alle Eingeteilte Alle  Halbjahresprifung Atemschutz
Mi  05.06.2024 offen  Alle Eingeteilte Alle  Halbjahresprifung Atemschutz
Do 06.06.2024 offen  Alle Eingeteilte Alle  Halbjahresprifung Atemschutz
Fr 07.06.2024 offen  Alle Eingeteilte Alle  Halbjahresprifung Atemschutz
Do 13.06.2024 19:30 Alle GF/ZF offen Weiterbildung Gruppen-/ Zugfiihrer des Landratsamtes
Sa 15.06.2024 offen  Alle Eingeteilte offen Strahlrohrtraining (Ca. 25 Teilnehmer)
Mi  19.06.2024 20:00 Tur Gruppe Fri Einsatztraining
Sa 29.06.2024 14:00 AbStuSi EA Hlz  Einsatztraining

Fr  12.07.2024 19:30 Alle GF/ ZF Obw Einsatztraining Einsatzstellen- und Filhrungsorganisation
Mo 15.07.2024 19:30 Zug 2+3 EA Hiz  Einsatztraining B4

Mi  17.07.2024 20:00 Fitrupp Gruppe Fri Einsatztraining

Mo 22.07.2024 20:00 Tag Zug Fri Einsatztraining

Mo 05.08.2024 19:30 Zug?2 EA Hlz  Einsatztraining B3

Mo 02.09.2024 20:00 Zug3 EA Sut  Einsatztraining B3

Sa 14.09.2024 offen  Alle Eingeteilte offen Fortbildung Taktische Ventilation (Ca. 25 Teilnehmer)
Mo 16.09.2024 19:30 AbStuSi T™2 Hlz  Einsatztraining

Mi  25.09.2024 20:00 Tur Gruppe Fri Einsatztraining

Sa 28.09.2024 16:00 Zug1+2+3 Alle Offen Einsatztraining mit allen Einheiten



Tag

Do
Sa
Mi

Datum

10.10.2024
19.10.2024
30.10.2024
30.10.2024

04.11.2024
08.11.2024
09.11.2024
14.11.2024
16.11.2024
20.11.2024
21.11.2024
29.11.2024
30.11.2024

02.12.2024
03.12.2024
03.12.2024
04.12.2024
05.12.2024
05.12.2024
06.12.2024
12.12.2024
16.12.2024
18.12.2024

Uhrzei

19:30
18.30
20:00
20:00

19:30
offen

offen

18:30
18.30
20:00
18:30
18:30
17:30

offen
20:00
offen
offen
18:30
offen
offen
18:30
19:30
20:00

Einheit

Alle
Zug 2+1
Fltrupp
Tag

Zug 3
Alle
Alle
Alle
Zug 2
Tur
Alle
Alle
Tag

Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
Alle
AbStuSi
Futrupp

Zusatz

GF/ ZF
EA
Gruppe
Zug

EA
GF/ ZF
GF/ ZF
AGT
EA
Gruppe
AGT
AGT
Zug

Eingeteilte
Eingeteilte
Eingeteilte
Eingeteilte
AGT
Eingeteilte
Eingeteilte
AGT

EA
Gruppe

oT

offen
Obw
Fri
Fri

Osh
Fri
Fri
Lahr
Obw
Fri
Lahr
Lahr
Fri

Alle
offen
Alle
Alle
Lahr
Alle
Alle
Lahr
Hiz
Fri

& Freiwillige Feuerwehr

Friesenheim G
... ein schénes Stiick Baden
Thema

Weiterbildung Gruppen-/ Zugfiihrer des Landratsamtes
Einsatztraining B4

Einsatztraining

Einsatztraining

Einsatztraining B3

Fortbildung fur Gruppen- und Zugfiihrer mit externen Ausbildern
Fortbildung fiir Gruppen- und Zugfiihrer mit externen Ausbildern
Atemschutzbelastungsiibung in Lahr Termin 1

Einsatztraining B3

Einsatztraining

Atemschutzbelastungsiibung in Lahr Termin 2
Atemschutzbelastungsiibung in Lahr Termin 3

Einsatztraining

Halbjahrespriifung Atemschutz

Terminsabsrache 2025 (Abteilungskommandanten und Einheitsfiihrer)
Halbjahrespriifung Atemschutz

Halbjahresprifung Atemschutz

Atemschutzbelastungsiibung in Lahr Termin 4

Halbjahresprifung Atemschutz

Halbjahrespriifung Atemschutz

Atemschutzbelastungsiibung in Lahr Termin 5

Einsatztraining

Einsatztraining



