

Friesenheim
ein schönes Stück Baden

Tog	Dotum	Ubrzei	Einhait	Zugotz	ОТ	Thomas
Tag	Datum	Uhrzei	Einheit	Zusatz	OT	Thema
						Januar 2024
Мо	22.01.2024	20:00	Tag	Zug	Fri	Einsatztraining
						Februar 2024
Mi	21.02.2024	20:00	Tür	Gruppe	Fri	Einsatztraining
DO	22.02.2024	19:30	Alle	GF / ZF	ollen	Weiterbildung Gruppen-/ Zugführer des Landratsamtes
						März 2024
Мо	04.03.2024	20:00	Zug 3	EA	Sut	Einsatztraining B3
Fr	08.03.2024	19:30	Alle	GF / ZF	Osh	Einsatztraining Einsatzstellen- und Führungsorganisation
Do	14.03.2024	20:00	Alle	GF / ZF	Fri	Vorstellung Einsatzführungssoftware MissionBuddies
Sa	16.03.2024	09:00	Alle	AGT	Neu	Heißausbildung in Neuried (max. 15 Teilnehmer)
Mo	18.03.2024	19:30	AbStuSi	EA	Hlz	Einsatztraining
Fr	22.03.2024	offen	Alle	Eingeteilte	offen	Einsatzfahrtentraining im LKW-4D-Fahrsimulator (ca. 20 Teilnehmer)
Sa	23.03.2024	offen	Alle	Eingeteilte	offen	Einsatzfahrtentraining im LKW-4D-Fahrsimulator (ca. 20 Teilnehmer)
				ŭ		April 2024
offor	offen	offen	Alle	Eingeteilte	offon	Aufbaulehrgang Motorsägeführer (Teilnehmerzahl noch offen)
Fr		20:00	Alle	Interess.		Interne AmeFire Schulung zu Übungen anlegen, Einsatzberichte u.s.w.
Мо	05.04.2024 08.04.2024	19:30		EA	Hlz	
Do	11.04.2024	20:00	Zug 2 Alle	Interess.		Einsatztraining B3
Sa	13.04.2024	09.00			Obw	Interne AmeFire Schulung zu Übungen anlegen, Einsatzberichte u.s.w.
			Alle	AGT	Fri	
Mi	17.04.2024	20:00	Fütrupp	Gruppe		Einsatztraining
Mi	17.04.2024	20:00	Tag	Zug	Fri	Einsatztraining B3
Fr	19.04.2024	offen	Alle	Eingeteilte		TH Seminar (Ca. 25 Teilnehmer)
Sa	20.04.2024	offen	Alle	Eingeteilte		TH Seminar (Ca. 25 Teilnehmer)
Fr	26.04.2024	offen	Alle	Eingeteilte	Ofg	Verbandsversammlung in Rammersweier
So	28.04.2024	offen	Alle	Alle	Lani	Tag der offenen Türe - Wache West in Lahr
						Mai 2024
Fr	03.05.2024	19:30	Alle	Alle	Fri	Jahreshauptversammlung Feuerwehr Friesenheim in der Sternenberghalle
Mo	06.05.2024	20:00	Zug 3+1	EA	Osh	Einsatztraining B4
Sa	11.05.2024	offen	Alle	Alle	Rhe	Feuerwehr Leistungsabzeichen in Rheinau
Do	16.05.2024	19:30	Alle	Abt. Kdt.		Abteilungskommandanten Dienstbesprechung
Fr	17.05.2024	19:30	Alle	GF / ZF	HIZ	Einsatztraining Einsatzstellen- und Führungsorganisation
Sa	18.05.2024	17:30	Tag	Zug	Fri	Einsatztraining
Sa	25.05.2024	18.30	Zug 2	EA	Obw	Einsatztraining B3
						Juni 2024
Мо	03.06.2024	20:00	Zug 3	EA	Osh	Einsatztraining B3
Мо	03.06.2024	offen	Alle	Eingeteilte	Alle	Halbjahresprüfung Atemschutz
Di	04.06.2024	offen	Alle	Eingeteilte	Alle	Halbjahresprüfung Atemschutz
Mi	05.06.2024	offen	Alle	Eingeteilte	Alle	Halbjahresprüfung Atemschutz
Do	06.06.2024	offen	Alle	Eingeteilte	Alle	Halbjahresprüfung Atemschutz
Fr	07.06.2024	offen	Alle	Eingeteilte	Alle	Halbjahresprüfung Atemschutz
Do	13.06.2024	19:30	Alle	GF / ZF		Weiterbildung Gruppen-/ Zugführer des Landratsamtes
Sa	15.06.2024	offen	Alle	Eingeteilte	offen	
Mi	19.06.2024	20:00	Tür	Gruppe	Fri	Einsatztraining
Sa	29.06.2024		AbStuSi	EA	Hlz	Einsatztraining
-			2.30.			Juli 2024
	40.07.0004	40.00	A.II	05 / 75	Obs	
Fr	12.07.2024	19:30	Alle	GF / ZF	Obw	Einsatztraining Einsatzstellen- und Führungsorganisation
Mo	15.07.2024	19:30	Zug 2+3	EA	Hlz	Einsatztraining B4
Mi	17.07.2024	20:00	Fütrupp	Gruppe	Fri	Einsatztraining
Мо	22.07.2024	20:00	Tag	Zug	Fri	Einsatztraining
						August 2024
Мо	05.08.2024	19:30	Zug 2	EA	Hlz	Einsatztraining B3
					Se	eptember 2024
Мо	02.09.2024	20:00	Zug 3	EA	Sut	Einsatztraining B3
Sa	14.09.2024	offen	Alle	Eingeteilte		Fortbildung Taktische Ventilation (Ca. 25 Teilnehmer)
Mo	16.09.2024	19:30	AbStuSi	TM2	Hlz	Einsatztraining
Mi	25.09.2024	20:00	Tür	Gruppe	Fri	Einsatztraining
Sa	28.09.2024	16:00	Zug 1+2+3	Alle		Einsatztraining Einsatztraining mit allen Einheiten
Ju	20.00.2024	10.00	_ug . 1210		Cilcii	Emocalitical military and a control of the control



& Freiwillige Feuerwehr



Tag	Datum	Uhrzei	Einheit	Zusatz	OT	Thema			
Oktober 2024									
Do	10.10.2024	19:30	Alle	GF / ZF	offen	Weiterbildung Gruppen-/ Zugführer des Landratsamtes			
Sa	19.10.2024	18.30	Zug 2+1	EA	Obw	Einsatztraining B4			
Mi	30.10.2024	20:00	Fütrupp	Gruppe	Fri	Einsatztraining			
Mi	30.10.2024	20:00	Tag	Zug	Fri	Einsatztraining			
	November 2024								
Мо	04.11.2024	19:30	Zug 3	EA	Osh	Einsatztraining B3			
Fr	08.11.2024	offen	Alle	GF / ZF	Fri	Fortbildung für Gruppen- und Zugführer mit externen Ausbildern			
Sa	09.11.2024	offen	Alle	GF / ZF	Fri	Fortbildung für Gruppen- und Zugführer mit externen Ausbildern			
Do	14.11.2024	18:30	Alle	AGT	Lahr	Atemschutzbelastungsübung in Lahr Termin 1			
Sa	16.11.2024	18.30	Zug 2	EA	Obw	Einsatztraining B3			
Mi	20.11.2024	20:00	Tür	Gruppe	Fri	Einsatztraining			
Do	21.11.2024	18:30	Alle	AGT	Lahr	Atemschutzbelastungsübung in Lahr Termin 2			
Fr	29.11.2024	18:30	Alle	AGT	Lahr	Atemschutzbelastungsübung in Lahr Termin 3			
Sa	30.11.2024	17:30	Tag	Zug	Fri	Einsatztraining			
					D	ezember 2024			
Мо	02.12.2024	offen	Alle	Eingeteilte	Alle	Halbjahresprüfung Atemschutz			
Di	03.12.2024	20:00	Alle	Eingeteilte	offen	Terminsabsrache 2025 (Abteilungskommandanten und Einheitsführer)			
Di	03.12.2024	offen	Alle	Eingeteilte	Alle	Halbjahresprüfung Atemschutz			
Mi	04.12.2024	offen	Alle	Eingeteilte	Alle	Halbjahresprüfung Atemschutz			
Do	05.12.2024	18:30	Alle	AGT	Lahr	Atemschutzbelastungsübung in Lahr Termin 4			
Do	05.12.2024	offen	Alle	Eingeteilte	Alle	Halbjahresprüfung Atemschutz			
Fr	06.12.2024	offen	Alle	Eingeteilte	Alle	Halbjahresprüfung Atemschutz			
Do	12.12.2024	18:30	Alle	AGT	Lahr	Atemschutzbelastungsübung in Lahr Termin 5			
Мо	16.12.2024	19:30	AbStuSi	EA	Hlz	Einsatztraining			
Mi	18.12.2024	20:00	Fütrupp	Gruppe	Fri	Einsatztraining			